

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 16 stycznia 2018 roku

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Sukcesywne dostawy materiałów dla potrzeb Zakładu Mikrobiologii Klinicznej - nr sprawy 01/18.

W odpowiedzi na pytania wykonawców informujemy:

Pytania dotyczące Projektu umowy (Załącznik nr 5):

Pytanie nr 1:

(§ 4) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy. Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta, brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym i wyrażeniu zgody przez Zamawiającego, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta. W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji) cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostanie przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika będzie równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

W związku z powyższym zamawiający modyfikuje zapisy § 4 Projektu umowy poprzez dodanie **pkt c)** o nowej treści, a dotychczasowy pkt c) zmienia się na oznaczenie jako **pkt d)**. Nowy pkt c) otrzymuje poniższą treść:

„gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy produkt jest niedostępny u producenta wówczas Zamawiający dopuszcza, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym i wyrażeniu zgody przez Zamawiającego, zaoferowanie zamiennika produktu, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie

opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty (nie gorszych, spełniających wymagania określone przez Zamawiającego w SIWZ), przy zachowaniu stałości ceny. W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji) cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostanie przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika będzie równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy. Niniejsza zmiana wymaga aneksu do umowy."

Pytanie nr 2:

(§ 4 ust. c) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym dodaje się w § 4, pkt e o poniższym brzmieniu:

„ceny produktu w przypadku zmiany stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki podatku VAT, zgodnie z zapisami ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2017 r. poz. 1221 t.j.). W takim przypadku zmiana ulegnie wartość umowy brutto, a wartość umowy netto pozostanie bez zmian. Powyższa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do niniejszej umowy, o zmianie i jej dacie Wykonawca powiadomi pisemnie Zamawiającego."

Pytanie nr 3:

(§ 4 ust. c) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy.

Pytanie nr 4:

(§ 3 ust. 3 oraz § 7 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust. 3 § 7 ust. 3 Projektu umowy.

Pytanie nr 5:

(§ 7 ust. 2 pkt a oraz b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 ust. 2 Projektu umowy.

Pytanie nr 6:

(§ 7 ust. 2 pkt a oraz b) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy.

Pytanie nr 7:

(§ 2 ust. 4) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy.

Pytanie nr 8:

(§ 3 ust. 2) Czy Zamawiający może określić maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców.

Odpowiedź: Zamawiający określa jako maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa – 3 miesiące.

W związku z powyższym zmianie ulega treść § 3 ust. 2 Projektu umowy, który otrzymuje poniższe brzmienie:

„Strony dopuszczają możliwość dokonania zmian umowy w zakresie terminu jej obowiązywania, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu – w przypadku niewykorzystania wartości umowy określonej w ust. 1 § 2 umowy. Maksymalny termin o jaki może być wydłużony termin obowiązywania umowy to 3 miesiące.”

Pytanie nr 9 dot. Zadania nr 2:

Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycjach 2 i 9 pozwoli na zaoferowanie pasków zamiast krążków? Zastosowanie pasków polega na użyciu świeżej hodowli, przygotowania zawiesiny, włożenia do zawiesiny paska i odczycie wyniku po max 2-4 godz.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 10 dot. Zadania nr 3:

Czy Zamawiający w zadaniu 3 wymaga aby system do zagęszczania kału zawierał tylko probówkę? Czy też system ten powinien zawierać utrwalacz? Jeżeli tak to prosimy o wyspecyfikowanie o jaki odczynnik chodzi?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 11 dot. Zadania nr 4:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podłoży w pozycjach 3-10,13-15, 17, oraz 23 z 3 miesięcznym terminem ważności od daty produkcji i minimum 11 tygodni od daty dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie podłoży w pozycjach 3-10,13-15, 17, oraz 23 z 3 miesięcznym terminem ważności od daty produkcji i minimum 11 tygodni od daty dostawy.

Pytanie nr 12 dot. Zadania nr 4:

Czy Zamawiający w pozycji nr 12 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z 60-dniowym terminem ważności od daty produkcji i minimum 7 tygodni od daty dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w poz. 12 jak wyżej proponuje wykonawca.

Pytanie nr 13 dot. Zadania nr 4:

Czy Zamawiający w pozycji nr 16 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z miesięcznym terminem ważności od daty produkcji i minimum 3,5 tygodnia od daty dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w poz. 16 jak wyżej proponuje wykonawca.

Pytanie nr 14 dot. Zadania nr 5:

Czy Zamawiający w pozycji nr 1 i 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z 6-miesięcznym terminem ważności od daty produkcji i minimum 4 miesiące od daty dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w poz. 1 i 2 jak wyżej proponuje wykonawca.

Pytanie nr 15 dot. Zadania nr 7:

Czy Zamawiający w pozycjach nr 1-3 wyrazi zgodę na zestawy z minimum 6-miesięcznym terminem ważności od daty dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w poz. 1-3 zestawów zestawów z minimum 6-miesięcznym terminem ważności od daty dostawy.

Pytanie nr 16 dot. Zadania nr 7:

Czy Zamawiający w pozycji nr 2 wyrazi zgodę na produkt w opakowaniu po 25 szt pasków i tym samym zaoferowanie 20 takich opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w poz. 2 w opakowaniu po 25 szt. pasków i tym samym zaoferowanie 20 takich opakowań.

Pytanie nr 17 dot. Zadania nr 8:

Czy Zamawiający w pozycji nr 1 wyrazi zgodę na test z minimum 6-miesięcznym terminem ważności od daty dostawy?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 18 dot. Zadania nr 10:

Czy Zamawiający w pozycjach nr 3-4 wyrazi zgodę na zestawy z minimum 6-miesięcznym terminem ważności od daty dostawy?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 19 dot. Zadania nr 10:

Czy Zamawiający w pozycji nr 5 wyrazi zgodę na zestawy z minimum 4-miesięcznym terminem ważności od daty dostawy?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 20 dot. Zadania nr 11:

Czy Zamawiający w pozycji nr 1 wyrazi zgodę na zestawy z minimum 6-miesięcznym terminem ważności od daty dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu w poz. 1 z minimum 6-miesięcznym terminem ważności od daty dostawy.

Pytanie nr 21 dot. SIWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych wraz z towarem, lecz udostępnił je na swojej stronie internetowej?

Odpowiedź: Nie.

Jednocześnie zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

- Termin składania ofert - **do godz. 9⁰⁰ dnia 19 stycznia 2018r.**
- Termin otwarcia ofert - **godz. 9³⁰ dnia 19 stycznia 2018r.**

Zamawiający informuje, że treść powyższych wyjaśnień stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 tekst jednolity z późn. zm.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczyk